às 17h:30min ou no Portal Trans-
parência do Município https://transparencia.novama-
more.ro.gov.br/transparencia/. A data para abertura da 
sessão, eletrônica será dia 27/03/2026 às 10h:00min 
(Horário de Brasília), na plataforma LICITANET.
O Valor estimado é de R$ 5.215.782,32 (cinco milhões, 
duzentos e quinze mil, setecentos e oitenta e dois reais 
e trinta e dois centavos).
Informações Complementares na Superintendência de 
Licitações, sito a Avenida Dom Pedro II, nº.7096, Bair-
ro João Francisco Clímaco, segunda a sexta-feira, das 
07h30min, às 17h:30min, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3544-3230 ou 99990-6750, e-mail “cpl@novama-

[...]

tra autorizada a realização da licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do TIPO POR ME-
NOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICIOS 
E OUTROS – CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
VALOR TOTAL ESTIMADO:R$: 23.090,58 (vinte e três 
mil noventa reais e cinquenta e oito centavos). DATA 
DA ABERTURA: 26/03/2026, às 09h30min (Horário de 
Brasília/DF).O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no Portal Nacional de Compras Públi-
cas (PNCP) (www. pncp.gov.br/), no Portal da Transpa-

[...]

alizado no site www.licitanet.com.br, local onde se encontra disponível o 
Edital para download gratuito. Início da sessão: 25 de março de 2026, às 
09h00min. (Brasília). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. O VALOR ES-
TIMADO: R$ 182.396,22 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e noventa 
e seis reais e vinte e dois centavos). Informações pelo telefone 069-3448-
2361 ou pelo e-mail e site: cpl@ministroandreazza.ro.gov.br; https://trans-
parencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes 
Ministro Andreazza/RO, 10 de março de 2025.